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Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. pasitarimo protokolo 

Nr. 34  20 klausimo 2 punktą, Susisiekimo ministerijai kartu su Finansų ministerija ir Užsienio 

reikalų ministerija buvo pavesta aptarti ir pateikti Vyriausybei pasiūlymus dėl labai svarbių asmenų 

(toliau – LSA)  aptarnavimo paslaugų finansavimo. Esamas LSA aptarnavimo VĮ Lietuvos oro 

uostuose (toliau – VĮ LOU)  paslaugų finansavimo teisinis reguliavimas numato tik dalinį LSA 

aptarnavimo paslaugų finansavimą iš valstybės biudžeto lėšų, o likusią dalį sumoka VĮ LOU iš 

nuosavų lėšų. Šiuo metu LSA aptarnavimo paslaugų poreikis yra labai išaugęs, o mokama suma iš 

valstybės biudžeto nesikeitė jau keletą metų. 2022 m. VĮ LOU LSA aptarnavimo paslaugos kainavo 

237 tūkst. eurų, o iš valstybės biudžeto kompensuota 37 tūkst. eurų, tai yra tik apie 16 proc. LSA 

aptarnavimo paslaugų išlaidų. Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 

1 d. nutarimu Nr. 583 „Dėl sutikimo pertvarkyti valstybės įmonę Lietuvos oro uostus į akcinę 

bendrovę ir valstybės turto investavimo“ nutarta, kad VĮ LOU būtų pertvarkyta į akcinę bendrovę 

Lietuvos oro uostus (toliau – AB LOU). 2023 m. įmonei tapus akcine bendrove, AB LOU neturės 

teisinių galimybių bendrovės lėšomis finansuoti LSA aptarnavimo paslaugų išlaidų. 

               Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. pasitarimo metu buvo svarstytos 

dvi alternatyvos: pirmoji alternatyva – atsisakyti dalinio finansavimo, Susisiekimo ministerija 

sumoka už VĮ LOU suteiktas įstaigoms LSA aptarnavimo paslaugas; antroji alternatyva – 

atsisakyti dalinio finansavimo, įstaigos, užsakiusios LSA aptarnavimo paslaugas, sumoka tiesiogiai 

VĮ LOU. Buvo nuspręsta, kad tikslinga toliau naudoti apmokėjimo modelį, kai Susisiekimo 

ministerija sumoka už VĮ LOU suteiktas įstaigoms LSA aptarnavimo paslaugas. Siekiant užtikrinti, 

kad valstybės biudžeto lėšos būtų naudojamos teisėtai, ekonomiškai ir pagal paskirtį, o jų 

naudojimo kontrolė būtų efektyvi, buvo pritarta Užsienio reikalų ministerijos pasiūlymui, kad 

tikslingiau būtų LSA aptarnavimo paslaugų įkainius derinti su Lietuvos transporto saugos 

administracija (toliau – LTSA), Susisiekimo ministerija ir Finansų ministerija.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, nuostatomis, išvadas dėl Projekto pateikė Finansų 

ministerija, Užsienio reikalų ministerija ir LTSA. Susisiekimo ministerija į dauguma pastabų 

atsižvelgė, dėl institucijų pastabų, į kurias neatsižvelgta, parengta Projekto derinimo pažyma 

(pridedama).  
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Susisiekimo ministerija, įvertinusi LTSA pateiktas pastabas, į jas atsižvelgė ir siūlo, kad už 

LSA aptarnavimo paslaugas būtų mokama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, 

skirtų Susisiekimo ministerijai, pagal įkainius, kuriuos nustato VĮ LOU, suderinusi su Susisiekimo 

ministerija ir Finansų ministerija. 

Atsižvelgiant į padidėjusį naudojimąsi LSA aptarnavimo paslaugomis ir į tai, kad 2023 m. 

Lietuvoje vyks NATO šalių vadovų susitikimas, iš viso 2023 m. LSA aptarnavimo paslaugoms 

reikės 324  tūkst. eurų. 2023 m. biudžete Susisiekimo  ministerijai šioms paslaugoms skirta tik 

37  tūkst. eurų. Siekiant suteikti tinkamo lygio ir apimties LSA aptarnavimo paslaugas, Susisiekimo 

ministerijai papildomai reikėtų skirti 287  tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų. 

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“ 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikis nėra neatliktas. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projekte nėra sąvokų, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento (direktorius 

Saulius Kerza, tel. +370 620 13129, el. p. saulius.kerza@sumin.lt) Ekonomikos ir apskaitos 

skyriaus (vedėjas Žydrūnas Jonutis, tel. +370 684 52156, el. p. zydrunas.jonutis@sumin.lt) patarėja 

Rasa Puluikienė (tel. +370 660 31980, el. p. rasa.puluikiene@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamais variantas, 2 lapai. 

2.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo pažyma, 1 lapas. 

3.  Projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras     Marius Skuodis 
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